
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 536  del 12.06.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’A.O.U. Federico II e la Società Sportiva Calcio Napoli S.p.A. al fine di 

eseguire i Tamponi e i Test sierologici ai componenti della Prima  Squadra. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

 F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

  Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

                      

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che il ricavo autorizzato viene 

iscritto sui seguenti conti del bilancio economico anno 2020 conto preso nota costi 

_________________________ 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 Dott. Rosario MAGRO 

 Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo   F.to Il Direttore Sanitario  

 Dott. ssa Stefano VISANI Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che, in riferimento alle “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”, l’A.O.U. Federico II ha posto quale obiettivo primario quello di 

favorire la più ampia disponibilità ad attivare tutte le azioni ed i provvedimenti ritenuti efficaci per un 

continuo miglioramento delle attività assistenziali, del benessere del paziente e dell’utenza tutta; 
 

Considerato che l’Azienda, in relazione alla necessità di individuare le risorse necessarie alla 

realizzazione delle attività istituzionali, tra l’altro, stipula accordi e convenzioni con Soggetti pubblici e 

privati; 
  

Letta la mail del 3/5/2020, con la quale la Società Sportiva Calcio NAPOLI S.p.A., con sede in Napoli, 

CAP 80133, Via del Maio di Porto n. 9, C. F., Partita IVA ed iscrizione al registro delle imprese di 

Napoli n. 04855461218, ha manifestato interesse a stipulare un accordo al fine di offrire a tutti i 

“Componenti della Prima Squadra” (ivi inclusi giocatori, staff tecnico, staff medico ed alcuni 

dipendenti) la possibilità di sottoporsi a tamponi e test sierologici, per l’eventuale presenza del virus 

SARS - CoV – 2, allegando bozza di convenzione; 
 

Letta la nota prot. n. 6881 del 4/5/2020, con la quale questa Azienda ha comunicato il proprio nulla osta 

all’avvio dell’organizzazione delle attività in argomento;  
 

Vista la bozza della convenzione di che trattasi che, allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 
 

Preso atto, dalla stessa, che saranno definite di volta in volta le tipologie di indagini da effettuare 

(tamponi e/o test sierologici), con le modalità e i tempi di cui alla convenzione in parola;  
 

Preso atto, altresì, che per ciascuna indagine effettuata, la Società corrisponderà all’Azienda il 

corrispettivo riportato all’art. 3 della stessa; 
 

Considerato che la convenzione ha validità dalla data della presente deliberazione e fino ad un periodo 

di mesi 12 dalla stessa, con facoltà di rinnovo, tramite richiesta formale; 
 

Individuato, quale referente per l’Azienda, il Prof. Vincenzo Mirone, Direttore dell’U.O.C. di Urologia 

dell’A.O.U. Federico II; 

 

Letto il parere favorevole espresso, in data 13.05.2020, dal Direttore Sanitario, in margine alla nota 

prot. 519 del 13.05.2020 trasmessa dall’U.O.C. Gestione Affari Generali; 
 

Ritenuto, quindi, di poter approvare, per le finalità sopra rappresentate, la citata convenzione, da 

inoltrare alla Società Sportiva Calcio NAPOLI S.p.A per la relativa sottoscrizione; 
 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,  
 

Propone 

  

 Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:  
  

Approvare e, quindi, sottoscrivere la convenzione, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale, tra l’A.O.U. Federico II e la Società  Sportiva Calcio NAPOLI S.p.A., con sede in Napoli, 

CAP 80133, Via del Maio di Porto n. 9, C. F., Partita IVA ed iscrizione al registro delle imprese di 



 3 

Napoli n. 04855461218, al fine di offrire a tutti i “Componenti della Prima Squadra” (ivi inclusi 

giocatori, staff tecnico, staff medico ed alcuni dipendenti) la possibilità di sottoporsi a tamponi e test 

sierologici, per l’eventuale presenza del virus SARS - CoV - 2;  
 

Individuare, quale referente per l’Azienda, il Prof. Vincenzo Mirone, Direttore dell’U.O.C. di Urologia 

dell’A.O.U. Federico II; 
 

Dare atto che per ciascuna indagine effettuata, la Società corrisponderà all’Azienda il corrispettivo 

riportato all’art. 3 della stessa; 
 

Dare atto che la convenzione in argomento ha validità dalla data della presente deliberazione e fino ad 

un periodo di mesi 12 dalla stessa, con facoltà di rinnovo, tramite richiesta formale; 

 

Trasmettere la presente deliberazione alla Società Sportiva Calcio NAPOLI S.p.A., per la relativa 

sottoscrizione. 

 
F.to Il Responsabile del Procedimento 

       Dott.ssa Lorella SCARPA 

            
F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

          

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali;  

  

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.;  
  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;  

  

D E L I B E R A 
 

 per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati:  

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.  
 

 

 

 

 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Avv. Anna IERVOLINO  



 4 

 

Data consegna  14.05.2020 

Prot 33/2020 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09, 

 

il ____________ 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 12.06.2020 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

 F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LS 
Del  Società Sportiva Calcio Napoli 2020 

 


